PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Estado de São Paulo

COMISSÃO ESPECIAL DE CLASSIFICAÇÃO, AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

(Decreto nº 7.560, de 22 de janeiro de 2024)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº.  015/2024.

A Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos, designado pelo Decreto

nº 7.560, de 22 de janeiro de 2024, publicado em diário oficial, que de acordo com o Ofício n° 039/2024 –

CECAR, aprovado pela Coordenadora de Arrecadação e Cadastro, Sra. Anastácia Carolina da Silva

Torquato, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de

publicação deste Edital no Diário Oficial, se não houver oposição, o Arquivo Municipal eliminará os

seguintes documentos pertencentes ao Setor de Tributação: Certidões Negativas de Débitos Municipais dos

anos de 2011, 2012, 2016, 2017 e 2018; constantes na listagem de eliminação n° 014/2024. Os interessados,

no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças,

mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,

dirigida à Comissão Especial de Classificação, Avaliação e Reavaliação de Documentos.

São José do Rio Pardo, 16 de julho de 2024.